

Nota van Inlichtingen



Groot onderhoud elementenverharding

Deze Nota van Inlichtingen dient te worden beschouwd als een integraal onderdeel van de offerteaanvraag. De gestelde vragen (nr 1 t/m 18) zoals opgenomen in de Nota van Inlichtingen zijn overgenomen zoals deze zijn gesteld.

Inschrijvingsdatum/ tijd: **11 maart 2024 voor 12 uur**

nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inhoud	post	Kunt u de eenheid van post 520810 wijzigen in meters i.p.v. uren?	Nee, verwijderen van boomwortels afrekenen op uurtarief is handiger omdat wortelpakketten onder verharding aan de voorkant tijdens het maken van deelopdrachten lastig in te schatten zijn. Redelijk en bilijk is om af te rekenen op uren
2	Inhoud	straatlaag	Bestekspost 1015, de straatlaag is uit ervaring nooit van de juiste kwaliteit. Wilt u hiervoor de voorgeschreven bestekspost hanteren.	Post blijft ongewijzigd. Dit is ook de huidige werkwijze en deze voldoet.
3	Inhoud	wijzigen	Kunt u de eenheid van post 520810 wijzigen in meters i.p.v. uren?	Nee. Zie antwoord vraag 1
4	Inhoud	Palletteren	Kunt u een post toevoegen voor het palletteren van tegels en alle betonsoorten?	Nee, materialen worden ter plaatse opgeslagen naast de sleuf/het te herstraten werk, afgevoerd of vervallen aan de aannemer.
5	Inhoud	service	Voor de uren om gebruik te maken van een vast koppel kunt u dit naar een post onder service brengen aangezien wij als bedrijf hiervoor andere inzet hebben gezien de mensen.	Nee
6	Inhoud	Palletteren	Kunt u een post toevoegen voor het palletteren van stenen/tegels i.v.m. machinaal aanbrengen bestrating.	Nee, gezien de aard van de werkzaamheden is dit niet van toepassing
7	Inhoud	post aanmaken	Kunt u een post aanmaken voor de wortelopdruk i.p.v. afrekenen in regie.	Zie antwoord vraag 1 en 3
8	Inhoud	Werkgebieden	Mogen eenheidsprijzen uitgewisseld worden van andere werkgebieden?	Nee tenzij in een perceel een bestekpost ontbreekt, dan mag deze uit een ander perceel worden gehaald. Zie deel 1 \$4 Eenheidsprijzen
9	Inhoud	Verantwoording	Verdichtingsbepalingen—wie is er verantwoordelijk voor	Opdrachtnemer, zie ook opmerking bij deel 2 post 1013: Naverdichten en profileren sleuf
10	Inhoud	Aansprakelijk	Kunt u in de beantwoording in het kader van de aansprakelijkheid duidelijk stellen wie verantwoordelijk is voor de afzetting in de werkzaamheden in werkgebied 1, na de nuts.	De nutspartij is verantwoordelijk voor de afzettingen. Deze blijven in principe staan totdat de aannemer van dit bestek de herstelwerkzaamheden heeft uitgevoerd. Tenzij hier in de deelopdracht andere afspraken voor worden gemaakt.

11	Inhoud	Nuts	Wanneer is de overdracht van de nuts m.b.t. de sleuf naar opdrachtnemer ROK in het kader van opleveren werkzaamheden voor het weekend	Opdrachtnemer raamovereenkomst wordt verantwoordelijk voor de sleuf op het moment dat hij start met de werkzaamheden. Mochten afzettingen niet voldoen aan de richtlijnen CROW meld hij dit bij O.G . en start niet met de uitvoering van zijn werkzaamheden. Eis is dat alle sleuven voor het weekend dicht (herstraat) zijn. Indien dit niet gegarandeerd kan worden mag de nuts de verharding niet opbreken of worden afspraken gemaakt dat de Nuts zelf de sleuf dichtstraat.
12	Inhoud	Discussie	Kunt u een lijst redelijk en onredelijke prijzen toevoegen dit om later discussie voor te zijn.	Nee, De inschrijving wordt beoordeeld voor opdrachtverlening.
13	Inhoud	bestekposten	Mogen eenheidsprijzen uitgewisseld worden van andere werkgebieden?	Zie antwoord vraag 8
14	Inhoud	Toevoeging bestekpost	Kunt u een post voor de BRL 7001-7004 toevoegen?	Nee, is niet van toepassing bij onderhoudswerkzaamheden
15	Inhoud	leidraad	“De opdrachtgever houdt het recht om bij (her)straatwerk met een totaal oppervlak van meer dan 1000 m2 bij meerdere aannemers een offerte op te vragen en de werkzaamheden te gunnen aan de aanbieder met de laagste prijs. In al deze gevallen kan de aannemer van dit bestek geen claim leggen op de uitvoering van deze werkzaamheden en heeft dus ook geen recht op enige vergoeding.” Geldt de 1.000 m2 alleen voor werkgebied 4 zoals Deel 1 onder artikel 04 dit aangeeft?	Ja, geldt alleen voor deelgebied 4.
16	Inhoud	leidraad	De door u genoemde >1000 m2 dient volgens de RAW ‘aaneengesloten’ te zijn. Of bedoelde u hierbij ook bijvoorbeeld 100 locaties x 10 m2?	Aaneengesloten werkgebied. Zie ook antwoord vraag 18.
17	Contract	01.01.12 deel 3	De Gids Proportionaliteit stelt in Voorschrift 3.3 A “Voorschrift 3.3 A: De aanbestedende dienst verlangt bij raamovereenkomsten niet dat inschrijvers personeel, materieel of materiaal beschikbaar houden zonder dat daar een omzetgarantie of vergoeding tegenover staat” dat het niet toegestaan is dat de perceelhouder personeel of materieel ter beschikking houdt zonder dat daar een vergoeding tegenover staat. U vraagt in 01.01.12 Deel 3 dat wij 8 werknemers ter beschikking houden zonder dat u een minimale omzet daar tegenover stelt. Kunt u de tekst wijzigen zodat er sprake is van een minimaal aantal Deelopdrachten en er sprake is van een minimale omzetgarantie per jaar?	De zin genoemd onder deel 3 01.01.12 01: <i>Voor deze werkzaamheden dient de aannemer voor wat betreft de inzet rekening te houden met een maximale capaciteit van 8 werknemers, op een gelijktijdig moment, inclusief benodigdheden en vervoer</i> , vervalt in het bestek. Tevens vervalt de zin in deel 3 onder 01 01 12 03: <i>Hiervoor dient de aannemer minimaal 4 stratenmakers inclusief benodigdheden en vervoer gelijktijdig ter beschikking te hebben.</i>
18	Contract	artikel 3.2.2	In artikel 3.2.2. schrijft u dat oppervlakten boven de 1000 m2 ook aan andere aannemers uitgevraagd kunnen worden; Wordt hierbij ook de perceelhouder uitgenodigd? Mag de perceelhouder daarbij ook andere eenheidsprijzen hanteren, dan die hij op voorhand in het raamcontract heeft staan? Op welke manier waarborgt u dat er geen cherrypicking plaatsvindt door de OG?	Opdrachtnemer zal altijd worden uitgenodigd om een prijs aanbieding te doen. Hij mag daarbij ook andere eenheidsprijzen hanteren. Daarmee wordt cherrypicking voorkomen.